Act: Quicquid dicitur non est Vicia ad affirmam, et negiuam obliuas, ga
 ad eas, et negiuam ad datur Vicia. Nec item est Vniuersa ad uocales, aut scriptas, qd sunt
 ante facta. Est tr Vicia ad ppositi fratres, seu mentales. P, ga affrao d negaio mentalis
 sunt contri, seu gites, qua picipant ppoem mentalem in cor, agit, diuine: go ppoem
 coit qd qd illud aliud dicitur, put est qd simplex, et incomplem dicitur ludens nrm ad rem p
 d ppoem.

Obj: Affrao e prior regio, qd fia prius cogitio, qm eius caria:
 go Propio affrao d regina n coiuunt Vicia. Qd, a fiam obliue ee priorem regio, n no fiat.
 inuis, n obliua affrao sit prius, quia prius est qd nri, qm eius regio. ppoem tr mentales
 sunt si e. **Inde:** Affrao e prior uolte, ga eius obliue e prius, qm oblium uolte: go
 ppoem affrao e prior, qm neg, ga eius oblium e prius. Qd, itum ee priorem uolte pri
 mite no hi b: qd, n no in picipoe pce in coi, quam appa e picipant, sicut et ppoem
 affrao, d regina p ppoem in comuni.

2. Siggio mentalis inoi e qd ad affirmam, d negiuam; et primum
 ppoem mentale erit qd. Cetera enim dai maior ro de uno, qm de alio: hoc est factum:
 go d illud. **P. Ma:** qd sequeris cand ppoem mentalem contineri sub d iis qd hi
 n subalternatis: hoc aut est abundantia, qm n est ad mittendum. **P. Ma:** ga sic
 affrao, oblium est maior, sua p e continer sub ppoem affrao, et sub prima ppoem, q
 n sunt qd subalternati p. **P. Ma:** qd primum ppoem in qd, sine
 frao, hie ma b sumptum, n est qd ad oia ppoem ppoem, ga alia st ppoem sim
 ppoem, et ppoem: alia son qd, ad qua ppoem n dai Vniuersa ratio. Et hies indici
 um principij affrao continer sub ppoem affrao, et iudium principij regini sub
 ppoem regina in comuni.

3. Vj affrao Fidei dina st eius ppoem tr qdam scif
 fii, ut ppoem mortuus est, qdam regini, ut p Christy n peccauit: go ppoem mon
 talis affrao n dicit ip e d neg. **P. Ma:** Viam, ga ppoem n est ppoem ppoem, p medi
 um inuicem, in quo fundam, qd in ppoem affrao est diuisum a medio affrao:
 hie: ppoem de Fidei dina ppoem ppoem ppoem ex hie: nimirum per di
 nam authoritatem, q cum sit ead in oibz affrao, oibz fratr st eius ppoem, sine
 sint affirmatiui, sine regini, et ma b sint diuisi.

Art 39
 Explicat definitio Termini.
 Terminus est, in quem reso huius Propositio ut in ppatum, et subitum ipso ee
 addi

addito, & hinc; id est, copula est; affirmat negata. Resolui; ut hinc ultimo, ut
excludam integre Propos, in eis Jillog, & Commutatio Hypotheticorum sequuntur,
Et n ultimo. Hinc et adagiate, ut excludam Incat hagogemata, q in adag
te hant p pcom, r o e p rati, & subti.

Quais, q dicitur in Prop. Si dicitur de parte hinc in p pcom
tritam, dmonstat usum, seu contum p rati & subti. Pratum us, d subti in r o e hinc
Tri, r, qo trant Propos, illam componendo, & q p rati, d destruda Propoe, quod
in n hnt uerbum est, qo p rati copulat in Propoe. Sicut domus resolu in lapides,
& ligna, qo manent destruda domus, n r o unio.

Obj. j. de fin Tri. Obum e etiam manet de quatu Pro
poe. qo et erit Tri. Ob uerbum est, hinc duplex munus in Propoe; alterum
p rati, alterum copulandi, primum manet destruda Propoe, n d r o secundum.
Dices: Et pratum, et subti destruda Propoe n manent sub r o e p rati, qo p rati
en sunt Tri. qo p rati. Ob, pratum, & subti manent in eam signicm, qm he
bant in Propoe, eon qm illam componebant: at u. Obum est, Et manentia
sua signicm, n manet sub r o e copula, in au exercito, in qm componebat p pcom.

2. Composita natura destruitur in main, & fram: & b
fra corruptibily, qo ep rati, n manet destruda compo: qo et compo art hinc
lia, qles sunt p pcom, resoluunt in main, & fram, hinc hinc n manent. Ob
toam; Ma ratio est, qo fra manet d rati ex u resolutione, qo quia
est impfelta, & corruptibily: at Obum est, d rati ex u resolutione. Et rati
huius d rati est, qo in compo natura resolu per se primo tendit ad unioni
n ad p rati; in artificialibz uo, qly est Propoe, tendit resolutio p rati ad fram,
qua d rati amittitur.

3. Propio mentalis est simplex q rati (ut supra diximus): qo
n pot resolu in p rati, q sint Tri. Ob, Resolutioem Propoe dari p rati in loca hinc
hnt p rati: in mentalibz uo dari in p rati p rati, & hinc; id est, in ter
tus apperchius q rati, et u. Et qo Judium supponit.

Quartior

De Syllogismo.

Art. 19

Quo, & quibus ex sic Discursus.

In Libros de priori Resolutione.

Quia Discursus narius e ad Systema, & ad reliq; arguies, prius de illo agendu est: sic aut defr. Discursus est progressus ille ab una cognitoe ad aliam. Nō n. ille q; in se habet pntem, & sui terminis natis, requit duas cognioes, ut cog; cat illa, qd; n. hui; unica cognioe comprehendit, nimirum eam, & efficiē rit; quae nostra cognio de Discursus, q; illius progressus dependenter ab uno ad aliud.

Quaerit, quae tunc sit Discursus? Pie duplex; alter est sū successione, alter sū cōtinuitate. 1^o de fr. Series cognioem si bis succedentibus sine dependia unius ab alia; ut cognio hōis q; lapidis, q; n. dependet ab inuicem. 2^o de fr. Progressio a cognitione unius ad cogiōem alterius cum dependia unius ab alia. Est cognio unius ex alio, per partem illius am gōi; n. est uic; cognio unius in alio, sicut Beati uident uic; in Deo.

In his Discursus triadenti discrimina; primum q; in 1^o una cognioe potest per se ex alia, nec eā illius; in 2^o nō 1^o cognio eā e efficiens, & fructus 2^o. 2^o dicitur eximeri est, qd; 2^o Discursus potest constare ex unius cognioib; uel apprehensioib; uel iudicatioib; & alijs; q; n. 2^o si supponit notam iudicatiuam; q; cum Discursus sit 3^o opōe illius, temp; supponit 2^o Deū, q; ad Discursus cōtinuitatis sit populam rotens gōi; Ergo 1^o Deū hui; cōtinuitatis requit in nōis consequente essentialē dependiam ab antecedente, & ab eius obto; ergo necessa nō supponit iudicium.

Dicitur. Prō opōe illius potest una cognio simplex colligi dependenter ab alia; ut ex simplici cognioe hōis potest illius arguere cognioem alij; q; Discursus eā hōis n. supponit efficiē in ordine q; talis cognioem eā arguitiuam, n. uō discursiuam; q; n. hōet eādem rationē ad illam; a q; educit; & ideo cognio hui; elicitā a Dōe, est eiu; pōi cum cognioe eius hōis elicitā in nōe ab ipi hōis, q; utraq; est apprehensiuā. Cognio uō discursiuā est diuisio ipi a bea, a q; elicitur.

Tertium dixerim e, qd; Discursus sū successioem temp; sit in temp; q; successioe uic; fiat p dependiam unius cogniois ad alia, requit efficiē tempus. Discursus uō sū cōtinuitate potest dari in instanti; q; in hac Discursu una cognio est cā alterius; cā, & effr; potest dari sit in eod; insti; ita ut cā sit prior effr; priorē nā; q; e illorum cognitiones. Deū q; illius potest hui; sit alius iudicā in eod; insti; q; e tē hui; uic; dependenter ab alia. Discursus cōtinuitatis est q; n. & simplici Discursus; successiois, est tū in q; n. & sū quid.

Quid sit Discursus cōtinuitatis in Discursu a priori, & a posteriori: 1^o dicitur q; nōis an adu; continet cā cōnt; q; hōe rotis; q; est rōis; 1^o rōe n. est cā nōi tati. 2^o dicitur q; nōis an adu; continet efficiē cōnt; q; hōe est rōis; q; est rōis. Illud e; notandum est

811
 est, sicut dicitur in cetero unum ex aliis, nisi in se ipso: ut hō est aliquid hō est aliquid; quia dicitur
 nō potest scire ipsum coram, cetero hō nō tendit ad effectum.

Dicitur: In ab experimentis, si non singulis, sed in universis, in
 finibus discursus, quod dicitur progressus ab una cognoscit ad aliam: et hō nō est discursus in cetero, quod
 hō nō est in cetero, sicut inductio: sicut non est successus, quoniam cognoscit dependat ab alia, sicut ab alio, sicut
 nit: quod dicitur discursus, quod nec est cetero, nec successus. Sed tales nō possunt reducari ad discursum cetero
 tollit, quod cetero late comprehendit cetero, sicut dicitur in cetero. Vel potest dici in cetero, qui
 sicut discursus in discursu.

Art 29 Syllogismus recte definitur?

Syllogismus est oratio in qua per aliam copiam ab his, quae sunt, nō raris evenit, eo quod haec sunt.
 Quae una oratio saltem oratio, copulata est, cum per aliam multam simpliciter, copulam rōtem, quod dicitur
 missas cum alio. Partes quaedam sunt, sicut utique de duobus, quod dicitur simpliciter, quod dicitur
 ut concedantur. Sed quod Syllogismus invenitur et ad operandum: quod dicitur constare ex unius, saltem apparenter.
 Unius rei, sicut in constantibus et conunctis, quod dicitur Hypotheticus, deo salubris, sicut qui dicitur, quod
 constant nō gratius: et constanter ex simpliciter, de quo dicitur scia, quod dicitur evidentior con
 cludent, et ad oculum sunt frater, quod dicitur capitulorum.

Partem saltem copiam dicitur dicitur dicitur esse hōi sicut a pmissis, a
 quod infer: et deo rejiuntur loca dicitur, in quod collim in locis, et quod erat in dicitur. Partem
 hōi sicut emittit explicat unius dicitur, quod talis, ut si hōi sicut dicitur ex unius hōi nō raris cal
 tari dicitur, quod dicitur nō raris, sicut tōi dicitur. Ex p dicitur explicat potest fieri dicitur dicitur
 Syllogismus est oratio copulata ex p dicitur, quod dicitur apertis, ut concedantur, ex quod nō hōi dicitur dicitur dicitur
 hōi sicut a pmissis. Dicitur autem Syllogismus de hōi dicitur ordinatus, ut nō raris, et copulam
 rationalem, ut formam.

Quare, dicitur de hōi dicitur sit dicitur? Quod dicitur dicitur more arte
 factore. Sed, quod dicitur dicitur tanquam p dicitur per dicitur, quod dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 dicitur. Sicut dicitur dicitur de hōi per dicitur ut quod, et copulam dicitur, ut dicitur.
 Obj: Copula dicitur nō est copula dicitur, sicut dicitur dicitur dicitur, prout comprehendit
 dicitur dicitur, quod dicitur dicitur dicitur. Quod, copulam rōtem ab hōi dicitur sumptam, nō dicitur dicitur dicitur
 copulam rōtem recte inventorem et locum dicitur a pmissis.

2. Itaque hōi dicitur in hōi dicitur recte, et nō recte, sicut in dicitur
 potest dicitur dicitur, et hōi dicitur. Sed hōi dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 dicitur: quod dicitur nō raris sit dicitur in hōi dicitur dicitur dicitur, id est, nō raris sit dicitur
 nō

In libris De priori Resolutione.

ma: tr' est illi esse in forme et locum sicut in uim; id est, q' sit uia roe s'c; itant q' ueri
te p'missioni, si sequari uera eto, seu uelle i'hatos. At uo sequere uim, t' s'c' qum in
p'p'e, est illi acc'ntorium: a'ffare, t'negare est illi esse.

3. **Barandis** dicit p'dere q'q' p'm de fito. Et oras e' qui remia

Sy'th: q' de fito n' e' bona. P' s'c' q' q' alia loa, et arguere coiant cum Sy'th in q' uob' q' n'
in d'ca. P' d'p'm traditam per q'q' remiam e' bonam q' exp' hanc q' s' t' d'ca
in media, ut' sit in d'p'e Sy'th: q' in f'ra' aliq' ex aliis est d'ca. Et a' h'ud q' p'iam
est d'ca arguunt, t' n' d'ca s'c' q' q' h'ac et' id est, u' s'c' q' est q' p'ria Sy'th d'ca.

4. Et non est pars Sy'th: q' Sy'th n' est d'ca, in q' unum ex alio

infir. P' d'p'm; q' Sy'th cat' riam, t' opaim, q' d'ca, t' opo' it in eto: q' eto est quid d'ca
a' Sy'th. P' d'p'm, q' n' d'ca care de, u' d'ca p'm. q' si Sy'th cat' eto, eto n' e' pars
Sy'th. P' d'p'm; q' q' Sy'th e' q' op'ra, q' est a' tr' includit u' h'ic, seu eto. Ad d'p'
d'ca e' d'ca, ad eto, q' b' d'ca, Sy'th n' p'm d'ca esse care eto, q' est d'ca pars.
Hoc aut' n' est r'coery in art' f'ra' q' d'ca: sicut in comp' n' d'ca h'ic una pars cat' ab alia ma
formaliter, uel formaliter.

5. **Par' Sy'th**, q' n' concludat in f'ra' q' n' b' d'ca. P' d'p'm in hoc

De grammaticum d'ca, uel grammaticum est h'ic: q' aliq' homo est d'ca; i' r'
quo Sy'th. P' d'p'm; q' n' d'ca care de, u' d'ca p'm. q' si Sy'th cat' eto, eto n' e' pars
Sy'th. P' d'p'm; q' q' Sy'th e' q' op'ra, q' est a' tr' includit u' h'ic, seu eto. Ad d'p'
d'ca e' d'ca, ad eto, q' b' d'ca, Sy'th n' p'm d'ca esse care eto, q' est d'ca pars.
Hoc aut' n' est r'coery in art' f'ra' q' d'ca: sicut in comp' n' d'ca h'ic una pars cat' ab alia ma
formaliter, uel formaliter.

Art 39

Quis, ac solus Sy'th sit Arguio formalis?

Coac' oras in q' aliq' ex alio collit. Diuidi in puram Coam, et impuram, seu arguam.
Pura est, q' n' d'ca care de, u' d'ca p'm. q' si Sy'th cat' eto, eto n' e' pars
Sy'th. P' d'p'm; q' q' Sy'th e' q' op'ra, q' est a' tr' includit u' h'ic, seu eto. Ad d'p'
d'ca e' d'ca, ad eto, q' b' d'ca, Sy'th n' p'm d'ca esse care eto, q' est d'ca pars.
Hoc aut' n' est r'coery in art' f'ra' q' d'ca: sicut in comp' n' d'ca h'ic una pars cat' ab alia ma
formaliter, uel formaliter.

U L T V A

Coa' pura, seu Arguio est illa, q' h'et aliq' uim in f'ra', q' sit in
Coite. Diuidi in Sy'th, Enthymema, Inductionem, et Exemplum. Enthymema est
Sy'th in f'ra', id est, constat p'na in p'missa et eto, ut h'ic est r'coery; q' est r'coery.
Inductio est q' p'gressio a' sing'ib' ad u' h'ic; ut h'ic ignis calefacit, ille ignis calefa
cit

Illud est, quod feci, tua, & d. continent quatuor uocales, quum s, significat
non affirmam, & d. non negam, I, partem affirmam, d, partem negatiuam.

QUESTIO I. De Conuersionibus Absolutarum.

Artus 1^o

Diuiditur Conuersio, et proponuntur illius condicioes.

Proposita est Conuersio a Substantia, quod dicitur significat aliquid esse in eodem aliquo: ut hoc est
et hoc non est lapis. Conuersio est mutatio eorum enuntiationis, id est, mutatio prae in sub, et
sub in praem, seruata eadem quod est essentialis, id est, affirmatiue et negatiue, et seruata ueritate.
Quod si seruata falsitate, quod in bona causa potest dari. Sic falsum, et Locus uerum. Unde con-
uersa uia, regit conuertentem uiam.

Diuiditur Conuersio in conuersioem simplicem, seu ex his, et in con-
uersioem gacciam, seu in partem. Simplex est, in qua seruatur eadem quantitas, ut, nullus hic est
lapis, quod nullus lapis hic est. Per accidens est, in qua non seruatur eadem quantitas, ut, ovis hic est, et
quod dicitur abest hic, ubi trippis, mutari in trum, aliquid. Tunc autem conuersio est bona,
et falsitas, quod seruata eadem potest conuertendi omnium regis materia, in qua dicitur Sic uiam,
et conuersio falsum. Ad quod negantur tres condicioes.

1^a est, ut tri sunt yd in uer significatam, id est, ut totum praetium
conuersa fiat subitum conuertentis, et eij: at conuersio non erit bona, ut potest in hac
nullus flumini est in pisce: quod nullus pisces est in flumine. Nam praetium est idem nunc
atque existens in flumine pisces. Ut uero conuersio erit bona, ita conuertenda erit, in
flumine est in pisce, quod nullum existens in pisce, est flumini. Si haec in nul-
lo casu, non sit uideri in conuertentis in hac, quod nullus uideri non sit caecum,
quod est falsum; sed in hac, quod nullum, quod non sit uideri, est caecum; quod uero.

2^a condicio est, ut tri sunt yd in uer significandi, ita ut sunt
conuersa aliquid non sumit substantiae, et sumit substantiae in conuertentis, non
uero adiectiuae. De his huius condicio non collit hoc partem affirmatiue, quod est in
dina: quod est in adiectiuae, nam quod est in conuersa sumit substantiae, et
sic praetium, et in conuertente sumit adiectiuae gessioes. Potest in conuer-
tente sumit substantiae, et in conuersa sumit adiectiuae, quod potest, quod conuert
aditio, potunt competere substantiae, non in eij. Unde non regitur tantum dicitur
hinc

huius in m'm r'gandi, ut illos loq'te h' d'at eius sp'is: at' h'ec est i'ti ca
 idem h' videt q' aliq'ud videt h'c. Nam videt q' d'um ad h'um; videt i'ti
 men'gt Substantivum.

Si cond'io ut d'it' d'ant' q' accip'io'm, & sup'p'o'm; id est,
 si t'ri in conuersa accip'io'm & sup'p'o'mant' quao. n' accip'io'm n' sup'p'o'mant' & mult' in
 conuertente; & c. Defi' huius cond'io'n' n' b'n' p'uer' h'ec part' aff'ia lab'is p'ie e'
 h'o; q' aliq'is h'o est p'ie'tis. Nam h'o in conuersa sum' in sup'p'o'e simp'te h'o inco'e
 in conuertente u'o sum' in sup'p'o'e p'onal' & h'o'e sing'te.